
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 12. 2. 2020 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka 

-     Ing. Petr Hubáček PhD.   

-     Libor Šulc 

-     Josef Lakatoš 

-     Mgr. Alena Králová 

-     Marek Sendler  

 

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

-     Karel Valenta 

 

    

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

I. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.  

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu jmenoval: Mgr. Alenu Královou, Libora Šulce. 

 

        Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program I. zasedání Zastupitelstva 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  



3. Rozhodnutí o návrzích změn Územního plánu 

4. Obecně závazné vyhlášky         

5. Schválení veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice 

6. Schválení dodatku č. 2 ke kupní smlouvě a Smlouvě o zřízení předkupního 

práva ze dne 22. 10. 2014 

7. Schválení prodeje pozemku parc. č. 5138/32 v k. ú. Vlasatice 

8. Rozpočtová opatření  

9. Žádosti 

10. Různé, diskuze, závěr 
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu. 

         Hlasováno: 6/0/0 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  p r o g r a m ,  tak jak byl zveřejněn.                                                         

         

Bod č. 3 rozhodnutí o návrzích změn Územního plánu 
 

Pan starosta okomentoval pozemky navržené do první změny Územního plánu. 

 

         Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2020/1/1: 
Zastupitelstvo obce 

p r o j e d n a l o  jednotlivé návrhy na pořízení změn v územně plánovací dokumentaci obce 

Vlasatice pod pořadovými čísly 1 až 7 obsažené v příloze č. 1 tohoto usnesení včetně 

odůvodnění.  

s c h v a l u j e  dle § 46 odst. 3 stavebního zákona, že návrhy pořadové č.: 

1. – týkající se pozemků p. č. 8469, 8470, v k. ú. Vlasatice;  

2. – týkající se pozemků 8584, 8583, 8582, 8581 v k. ú. Vlasatice;  

3. – týkající se pozemku p. č. 2282/45 v k. ú. Vlasatice; 

4. – týkající se části pozemků p. č. 2282/4, 2282/3, 2282/42 v k. ú. Vlasatice 

5. – týkající se pozemků p. č. 2280/6, 2280/7 v k. ú. Vlasatice; 

6. – týkající se pozemku p. č. 5140/22 v k. ú. Vlasatice; 

7. – týkající se parc.č. st. 55/1, 55/3, 55/4, 55/5, parc.č. 2445/2 v k. ú. Vlasatice  

budou v souladu se stanoviskem pořizovatele prověřeny ve změně č. 1 územního plánu 

Vlasatice. 

 

 Příloha: seznam navržených pozemků 

  

Bod č. 4 obecně závazné vyhlášky         

  
 Pan starosta přečetl znění obecně závazných vyhlášek: 

a) OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

         Hlasováno: 6/0/0 

 
          



Usnesení 2020/1/2: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  obecně závaznou vyhlášku obce Vlasatice č.2/2020, o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, kterou se současně ruší obecně závazná vyhláška č.2/2010 ze 

dne 16. 2. 2010. 

 

b) OZV o místním poplatku ze vstupného 

Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2020/1/3: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  obecně závaznou vyhlášku obce Vlasatice č.1/2020, o zrušení obecně závazné 

vyhlášky č.3/2010 o místním poplatku ze vstupného. 

 

c) OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2020/1/4: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  obecně závaznou vyhlášku obce Vlasatice č.3/2020, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška obce Vlasatice č.1/2011, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.   
 
Příloha: obecně závazné vyhlášky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

   

Bod č. 5 schválení veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Vlasatice 
  
 Pan starosta okomentoval, že výše dotací pro spolky byla již schválena v prosinci 2019, nyní 

se budou projednávat veřejnoprávní smlouvy pro každý spolek. 

 

a) Veřejnoprávní smlouva s Mysliveckým spolkem Vlasatice ve výši 25. 000,-  

         Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2020/1/5: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice 

s Mysliveckým spolkem, Vlasatice 413, IČO: 63402971 ve výši 25 000,- Kč. 

 

Příloha: smlouva 

 

b) Veřejnoprávní smlouva s Rybářským spolkem Vlasatice ve výši 20. 000,-  

         Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2020/1/6: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice 

s Rybářským spolkem Vlasatice, Vlasatice 149, IČO: 22812539 ve výši 20 000,- Kč. 

 

Příloha: smlouva 

 

c) Veřejnoprávní smlouva s SDH Vlasatice ve výši 40. 000,-    

         Hlasováno: 6/0/0 



          

Usnesení 2020/1/7: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s SDH 

Vlasatice, Vlasatice 71, IČO: 65805526 ve výši 40 000,- Kč. 

 

Příloha: smlouva 

 

d) Veřejnoprávní smlouva se SVČ PO, Dlouhá 39 Pohořelice ve výši 10 000,- Kč 

         Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2020/1/8: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s SVČ 

Pohořelice, PO, Dlouhá 39, Pohořelice, IČO: 60575573 ve výši 10 000,- Kč 

Příloha: smlouva 

 

e) Veřejnoprávní smlouva s TJ Start Vlasatice ve výši 100 000,-Kč   

         Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2020/1/9: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s TJ 

Start Vlasatice, z.s. Vlasatice 136, IČO: 18511732 ve výši 100 000,- Kč. 

 

Příloha: smlouva 

 

f) Veřejnoprávní smlouva s Klubem důchodců Vlasatice ve výši 25 000,-Kč  

         Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2020/1/10: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice 

s Klubem důchodců Vlasatice z.s., Vlasatice 149, IČO: 04793129 ve výši 25 000,- Kč. 

 

Příloha: smlouva 

 

g) Veřejnoprávní smlouva s Římskokatolickou farností Vlasatice ve výši 75 000,-Kč 

         Hlasováno: 4/2/0 
         Proti: M. Sendler, L. Šulc 

Usnesení 2020/1/11: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice 

s Římskokatolickou farností, Vlasatice 2, IČO: 67027512 ve výši 75 000,- Kč. 

 

Příloha: smlouva 

 

h) Veřejnoprávní smlouva s Hudebním ateliérem Mgr. Pavla Kratochvíla ve výši 15 000,- 

         Hlasováno: 6/0/0 

       

Usnesení 2020/1/12: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice 

s Hudebním ateliérem Mgr. Pavla Kratochvíla, Vlasatice 129, IČO: 68706014 ve výši 15 000,- 

Kč. 

 



Příloha: smlouva 

 

ch) Veřejnoprávní smlouva s Vinaři z Vlasatic ve výši 10 000,-    

         Hlasováno: 5/0/1 
         Zdržel se: M. Sendler 
Usnesení 2020/1/13: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s Vinaři 

z Vlasatic z.s., Vlasatice 149, IČO: 06965989 ve výši 10 000,- Kč. 

 

Příloha: smlouva 
      

 

Bod č. 6 schválení dodatku č. 2 ke kupní smlouvě a Smlouvě o zřízení 
předkupního práva ze dne 22. 10. 2014 

  
Pan starosta okomentoval žádost pana T. M. a znění dodatku, dále oznámil, že záměr byl řádně 

zveřejněn. 

         Hlasováno: 6/0/0 
        

Usnesení 2020/1/14: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě a Smlouvě o zřízení předkupního práva ze dne 

22. 10. 2014, uzavřenou mezi obcí Vlasatice a panem T.M. bydlištěm Vlasatice. 
 

 

Bod č. 7 schválení prodeje pozemku parc. č. 5138/32 v k. ú. Vlasatice 
 

 

Pan starosta opětovně přečetl žádost manželů Bedřichových o odkup pozemku 5138/32 o 

výměře 94 m2 v k. ú. Vlasatice a oznámil, že záměr byl řádně zveřejněn. 

 

         Hlasováno: 6/0/0 
 

Usnesení 2020/1/15: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej nemovité věci ve vlastnictví obce a to: 

pozemek parc. č. 5138/32 – zahrada o výměře 94 m2 v k.ú. Vlasatice zapsaného až dosud mj. 

na LV č. 10001 pro katastrální území Vlasatice, obec Vlasatice, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, za cenu 379,07,- Kč/m2, tj. celkem po 

matematickém zaokrouhlení 35 633,- Kč, a to manželům Bedřichovým, Vlasatice 92, 691 30.  

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 

dní od schválení v ZO. 

 

 

Bod č. 8 rozpočtová opatření  
 
Pan starosta informoval přítomné o rozpočtovém opatření č. 12/2019 a č. 1/2020. 

            

         Hlasováno: ---------- 

 
 

    



Usnesení 2020/1/16: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 12 z roku 2019 a č. 1 z roku 2020 

 

Příloha: rozpočtová opatření 

 

Bod č. 9 žádosti 
 
* Pan starosta přečetl žádost pana Petra Petrovského o odkup části pozemku 5140/2 v k. ú. 

Vlasatice, dle přiložené mapky. 
         Hlasováno: 6/0/0 
  

Usnesení 2020/1/17: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  záměr obce Vlasatice o prodeji části pozemku dle přiložené mapky o výměře 

asi 290 m2, v k.ú. Vlasatice, po doložení GP, odděleného z pozemku parcely č. 5140/2 ostatní 

plocha o výměře 42 833 m2, který je dosud zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území 

Vlasatice. Záměr bude vyvěšen po doložení potvrzeného GP katastrálním úřadem, který nechá 

zhotovit žadatel pan Petr Petrovský, Vlasatice 161, 691 30 a to do 90 dnů od schválení tohoto 

usnesení. 

 

Příloha: žádost 

 

* Pan starosta přečetl žádost pana Ondřeje Petrovského o odkup části pozemku 5140/2 v k. ú. 

Vlasatice, dle přiložené mapky. 
         Hlasováno: 6/0/0 
            

Usnesení 2020/1/18: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  záměr obce Vlasatice o prodeji části pozemku dle přiložené mapky o výměře 

asi 38 m2, v k.ú. Vlasatice, po doložení GP, odděleného z pozemku parcely č. 5140/2 ostatní 

plocha o výměře 42 833 m2, který je dosud zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území 

Vlasatice. Záměr bude vyvěšen po doložení potvrzeného GP katastrálním úřadem, který nechá 

zhotovit žadatel pan Ondřej Petrovský, Vlasatice 161, 691 30 a to do 90 dnů od schválení tohoto 

usnesení. 

 

Příloha: žádost 

 

  

Bod č. 10 různé, diskuze, závěr 
 
 Různé: 

 
* Pan starosta přečetl žádost o udělení Čestného občanství, kterou podala místní obyvatelka 

paní Eva Hubáčková, ve které navrhuje udělit Čestné občanství paní Věře Zavadilové a paní 

Ludmile Kretové, a to za celoživotní obětavou práci ve školství. 

Hlasováno: 6/0/0  

 

Usnesení 2020/1/19: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  dle § 36 zákona č. 128/2000 Sb. Čestné občanství obce Vlasatice, a to: 

 



 

Věře Zavadilové  

 nar. 24. 1. 1937, bydliště Vlasatice 412, 691 30 za celoživotní práci v oblasti školství v obci 

Vlasatice. 

a 

 

Ludmile Kretové 

 

nar. 14. 2. 1942, bydliště Vlasatice 361, 691 30 za celoživotní práci v oblasti školství v obci 

Vlasatice. 

 

diskuze: 

 
Probíhá diskuze s občany. Byl podán dotaz: 

• jaké domy se budou stavět místo tzv. Tabačárny. 

• na průběh stavby kanalizace a pořízení přístupových šachet 

• na zapravení části silnice u bývalé knihovny 

Na dotazy odpovídal pan starosta. 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

I. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:58 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                         

Zpracovala a zapsala:. ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 17. 2. 2020 

              Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

              Mgr. Alena Králová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..…………………………….                   Ve Vlasaticích dne………………… 

              Libor Šulc 


